
www.elicrom.com @elicromlatam 13 – 1

MANEJO DE LÍQUIDOS
PIPETAS MECÁNICAS

Diseño ergonómico para un pipeteo cómodo 
Función Optiload en los modelos monocanal y multicanal para una carga de puntas fácil 
y ligera con un sellado perfecto de las puntas
Expulsión de puntas controlada y suave con la nueva tecnología Sartorius Optiject
Fácil de limpiar, con sólo tres piezas para desmontar
La pantalla de cuatro dígitos fácil de leer ayuda a establecer volúmenes exactos
Totalmente esterilizable en autoclave sin desmontar
Exclusivo sistema Optilock proporciona flexibilidad para el ajuste y bloqueo del volumen
Resultados fiables, incluso tras largos periodos de pipeteo

Son pipetas de alta precisión y confiabilidad, diseñada para cumplir con los estándares más exigentes de 
laboratorios clínicos, industriales y de investigación
Rango de volumen fijo y ajustable con excelente exactitud y repetibilidad, conforme a la norma ISO 8655
Diseño ergonómico y ligero que reduce la fatiga durante usos prolongados
Construcción robusta con materiales resistentes a agentes químicos
Sistema de calibración sencillo, que facilita el mantenimiento y garantiza un rendimiento constante.
Compatible con puntas universales, aportando versatilidad y optimización de costos
Las pipetas ELICROM son ideales para quienes buscan resultados reproducibles y máxima comodidad en 
cada dispensación, convirtiéndose en una herramienta imprescindible en cualquier laboratorio moderno

PIPETAS MECÁNICAS

PIPETAS MECÁNICAS ELICROM

LH-729020

LH-729050

Variable

Variable

Variable

Variable

Variable

Variable

Tacta 0.5 – 10 µl

Tacta 10 – 100 µl

LH-729060

LH-729070

LH-729080

LH-729090

Tacta 20 – 200 µl

Tacta 100 – 1.000 µl

Tacta 500 – 5.000 µl

Tacta 1.000 – 10.000 µl

Fijo722040 Proline 500 µl

Fijo722030 Proline 200 µl

Fijo722045 Proline 1000 µl

Fijo722050 Proline 2000 µl

Fijo722055 Proline 5000 µl

CÓDIGO TIPO MODELO RANGO

A3009

A3013

A3014

A3016

A3017

A3018

A3020

A3022

A3024

A3025

A3027

A3028

A3030

10 µl

100 µl

200 µl

500 µl

1000 µl

2000 µl

5000 µl

0.5 - 10 µl

5 - 50 µl

10 - 100 µl

50 - 200 µl

100 - 1000 µl

1000 - 5000 µl

DESCRIPCIÓNCÓDIGO

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Fijo

Variable

Variable

Variable

Variable

Variable

Variable

VOLUMEN

$37,00

$37,00

$37,00

$37,00

$37,00

$37,00

$37,00

$39,00

$39,00

$39,00

$39,00

$39,00

$39,00

PRECIO +IVA
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MANEJO DE LÍQUIDOS
OFERTAS

PIPETAS

Pipeta mecánica modelo mLINE, 
marca Sartorius rango 2 – 20 µl

Pipeta mecánica modelo mLINE, 
marca Sartorius rango 20 – 200 µl

Pipetas desechables Pasteur vidrio 
de borosilicato pk/1000

725030 -30%

725060

14672-200

-30%

$401,60

$401,60

$281,12

$281,12

CÓDIGO IMÁGEN DESCRIPCIÓN PVP(+IVA)OFERTA
HASTA AGOTAR STOCK

-30% $107,85 $75,50

725620 Soporte de Pipeta

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

Cuando la pipeta no esté en uso, debe almacenarse en posición 

vertical para evitar la contaminación de escritorios y bancos. 

Diseñado para todas las pipetas mecánicas y electrónicas de 

cualquier marca

Material de construcción: Polietileno (PE)  

Dimensiones AnxPrxAl: 290 × 250 × 60 milímetros

SOPORTE DE PIPETA LINEAL

PVP(+IVA)OFERTA
HASTA AGOTAR STOCK

-20% $108,79 $87,03

470019-914 Soporte de Pipeta

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PVP(+IVA)OFERTA
HASTA AGOTAR STOCK

-20% $129,64 $103,71

Hecho de acrílico transparente

Sostiene hasta tres micropipetas verticalmente

Cuenta con una base antideslizante

Tamaño: 11 3/4"" de largo x 6"" de ancho x 8"" de alto

SOPORTE DE PIPETA

Z740130-1EA Caja de Puntas de Pipeta vacía

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PVP(+IVA)OFERTA
HASTA AGOTAR STOCK

-20% $21,76 $17,41

Cajas de puntas de polipropileno vacías con placas de 
soporte para adaptarse a puntas de pipeta BRAND®
Autoclavable
Para puntas de 1000 mL

CAJA DE PUNTAS DE PIPETAS VACÍA

1001254 Soporte para pipetas y termómetros

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PVP(+IVA)OFERTA
HASTA AGOTAR STOCK

-20% $49,45 $39,56

Capacidad: 93 unidades de diferentes tamaños

Base estable con canal de rebosadero

SOPORTE PARA PIPETAS Y TERMÓMETROS

-20%

-20%

-20%

-20%
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MANEJO DE LÍQUIDOS
PUNTAS PARA PIPETAS

PUNTAS PARA PIPETAS

OFERTAS DE PUNTAS PARA PIPETAS

Puntas de pipetas compatibles con pipetas Sartorius Modelo Picus ® Nxt, Picus ® , Tacta ® , Mline ® y Proline ® Plus, Diseño Universal  

Totalmente autoclavables, las puntas, bandejas y rejillas se pueden esterilizar en autoclave (121 °C, 20 min, 1 bar)

Condiciones de almacenamiento Temperatura: –20°C a +40°C Humedad: 10%–60%    

Materiales y reciclabilidad de las puntas según el embalaje     

Optifit Flexibulk pack: Polietileno (PE),  reciclable, puede incinerarse como desperdicio de energía

Bulk in a Box: granel en una caja,  económica bolsa de puntas resellable, embalaje de cartón   

Rack Optifit: recarga rápida y cómoda de los racks gracias al embalaje ordenado de las puntas

2185696
Puntas de pipeta 0,1-1,0 ml
Marca: HACH
Presentacion: pk de 50 unidades

Puntas de pipeta de carga de gel 200 uL
Marca:VWR
Presentacion: pk de 1000 unidades

Puntas de pipeta en rack Optifit 10 µL
Marca: Sartorius
Presentacion: pk de 96 unidades

Puntas de pipeta no estériles Optifit, a granel en una bolsa 10 µL
Marca: Sartorius
Presentacion: pk  de 1000 unidades

-50%

53509-015 40%

790010 -40%

790014 -30%

$15,33

$80,88

$38,41

$31,15

$30,65

$134,80

$64,02

$21,81

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PVP(+IVA)OFERTA
HASTA AGOTAR STOCK

LH-B790204 Paquete de
960 unidades

200 µl no estéril

no estéril

no estéril

no estéril

no estéril

1.000 µl

5.000 µl

10.000 µl

10.000 µl

Paquete de
480 unidades

Paquete de
50 unidades

Paquete de
250 unidades

Paquete de
35 unidades

Puntas de pipeta Optifit Flexibulk
*Se puede utilizar en pipetas de volumen variable 
10-100 ul, 20-200 ul y pipetas volumen fijo 200 ul

LH-B791004
Punta de Pipetas Optifit Flexibulk
*Se puede utilizar en pipetas de volumen variable 
100-1000 ul, y pipetas volumen fijo 1000 ul

780304
Puntas de pipeta en rack Optifit
*Se puede utilizar en pipetas volumen variable 
500-5000 ul, y pipetas volumen fijo 5000ul

LH-780316
Puntas de pipeta Optifit Bulk In a Bag
*Se puede utilizar en pipetas volumen 
variable 1000-10,000 ul

LH-780314
Puntas de pipeta en rack Optifit
*Se puede utilizar en pipetas volumen 
variable 1000-10,000 ul

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VOLUMENPRESENTACIÓN EMPAQUEESTERILIDAD



• Jeringa de dosificación con filtro Minisart adaptado
• Capacidad: De 0,5 a 5 ml  

MANEJO DE LÍQUIDOS
BURETAS Y DISPENSADORES DIGITALES / OFERTAS

Marca: Sartorius

Procedencia: Alemania

Resistencia química extremadamente alta

Equipada con funciones sofisticadas para una titulación sencilla 

Solución inteligente para valorar varios líquidos con precisión y seguridad

Fácil y conveniente de usar debido a su pantalla electrónica grande y clara,  

ruedas de funcionamiento suave

Cabezal dispensador giratorio de 360°

Tubo de aspiración fácil de conectar con una conexión roscada segura

Vía líquida esterilizable en autoclave (121 ºC, 20 min, 1 bar/100 kPa)

Condiciones de almacenamiento a largo plazo Temperatura: 0 ºC a 40 ºC

BURETAS

LH-723081 Biotrate

CÓDIGO MODELO

LH-723082 Biotrate

20

VOLUMEN

50

0.01

LEGIBILIDAD
(ml)

0.01

0.04

ERROR
SISTEMÁTICO

(ml)

0.10

20

VOLUMEN
PRUEBA

(ml)

50

Marca: Sartorius

Procedencia Alemania

Dispensador acoplable a botellas de alta calidad con una excelente resistencia química

Es seguro, conveniente y personalizable, lo que lo hace perfecto para una amplia gama 

de necesidades de dosificación

Resistencia química y térmica extremadamente alta gracias al pistón cerámico

Totalmente esterilizable en autoclave (121 ºC, 20 min, 1 bar/100 kPa)

Tubo de aspiración fácil de conectar con una conexión roscada segura

DISPENSADOR

LH-723063 Prospenser

CÓDIGO MODELO

LH-723064 Prospenser

2 - 10 ml

VOLUMEN INCREMENTOS

5 - 30 ml

10

VOLUMEN DE PRUEBA
(ml)

30

0.25 ml

0.50 ml
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16685-----2 $374.22 $318.09

CÓDIGO PRECIO OFERTA

JERINGA DE DOSIFICACIÓN

-15%

CÓDIGO PVP(+IVA)

$14,681001131

CAPACIDAD

0 a 2 ml  

ASPIRADOR DE PIPETAS

$14,681001132 0 a 10 ml  

$14,681001133 0 a 25 ml  


