

PIPETAS MECÁNICAS ELICROM



- Son pipetas de alta precisión y confiabilidad, diseñada para cumplir con los estándares más exigentes de laboratorios clínicos, industriales y de investigación
- Rango de volumen fijo y ajustable con excelente exactitud y repetibilidad, conforme a la norma ISO 8655
- Diseño ergonómico y ligero que reduce la fatiga durante usos prolongados
- Construcción robusta con materiales resistentes a agentes químicos
- Sistema de calibración sencillo, que facilita el mantenimiento y garantiza un rendimiento constante.
- Compatible con puntas universales, aportando versatilidad y optimización de costos
- Las pipetas ELICROM son ideales para quienes buscan resultados reproducibles y máxima comodidad en cada dispensación, convirtiéndose en una herramienta imprescindible en cualquier laboratorio moderno



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	VOLUMEN	PRECIO +IVA
A3009	10 µl	Fijo	\$37,00
A3013	100 µl	Fijo	\$37,00
A3014	200 μΙ	Fijo	\$37,00
A3016	500 µl	Fijo	\$37,00
A3017	1000 μΙ	Fijo	\$37,00
A3018	2000 µl	Fijo	\$37,00
A3020	5000 µl	Fijo	\$37,00
A3022	0.5 - 10 µl	Variable	\$39,00
A3024	5 - 50 μΙ	Variable	\$39,00
A3025	10 - 100 μΙ	Variable	\$39,00
A3027	50 - 200 µl	Variable	\$39,00
A3028	100 - 1000 µl	Variable	\$39,00
A3030	1000 - 5000 µl	Variable	\$39,00

PIPETAS MECÁNICAS SARTURIUS

- Diseño ergonómico para un pipeteo cómodo
- Función Optiload en los modelos monocanal y multicanal para una carga de puntas fácil y ligera con un sellado perfecto de las puntas
- Expulsión de puntas controlada y suave con la nueva tecnología Sartorius Optiject
- Fácil de limpiar, con sólo tres piezas para desmontar
- La pantalla de cuatro dígitos fácil de leer ayuda a establecer volúmenes exactos
- Totalmente esterilizable en autoclave sin desmontar
- Exclusivo sistema Optilock proporciona flexibilidad para el ajuste y bloqueo del volumen
- Resultados fiables, incluso tras largos periodos de pipeteo



Proline



722055

Fijo

5000 µl



PIPETAS

CÓDIGO	IMÁGEN	DESCRIPCIÓN		VP(+IVA)OFERTA STA AGOTAR STO	
725030	O AL	Pipeta mecánica modelo mLINE, marca Sartorius rango 2 – 20 μl	-30%	-\$401,60-	\$281,12
725060	A STATE OF THE STA	Pipeta mecánica modelo mLINE, marca Sartorius rango 20 – 200 μl	-30%	-\$401,60-	\$281,12
14672-200		Pipetas desechables Pasteur vidrio de borosilicato pk/1000	-30%	-\$107,85-	\$75,50

SOPORTE DE PIPETA LINEAL

- Cuando la pipeta no esté en uso, debe almacenarse en posición vertical para evitar la contaminación de escritorios y bancos.
- Diseñado para todas las pipetas mecánicas y electrónicas de cualquier marca
- Material de construcción: Polietileno (PE)
- Dimensiones AnxPrxAl: 290 × 250 × 60 milímetros



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PVP(+IVA)OFERTA HASTA AGOTAR STOCK			
725620	Soporte de Pipeta	-20%	-\$108,79	\$87,03	

SOPORTE DE PIPETA

- Hecho de acrílico transparente
- Sostiene hasta tres micropipetas verticalmente
- Cuenta con una base antideslizante
- Tamaño: 11 3/4"" de largo x 6"" de ancho x 8"" de alto





CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PVP(+IVA)OFERTA HASTA AGOTAR STOCK		
470019-914	Soporte de Pipeta	-20 % \$129,64 \$103,71		

CAJA DE PUNTAS DE PIPETAS VACÍA

- Cajas de puntas de polipropileno vacías con placas de soporte para adaptarse a puntas de pipeta BRAND®
- Autoclavable
- Para puntas de 1000 mL





CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		PVP(+IVA)OFERT ASTA AGOTAR STO	
Z740130-1EA	Caja de Puntas de Pipeta vacía	-20%	-\$21,76	\$17,41

SOPORTE PARA PIPETAS Y TERMÓMETROS

- Capacidad: 93 unidades de diferentes tamaños
- Base estable con canal de rebosadero



3

		PVP(+IVA)OFERT STA AGOTAR STO			
1001254	Soporte para pipetas y termómetros	-20%	-\$49,45 -	\$39,56	



PUNTAS PARA PIPETAS

- Puntas de pipetas compatibles con pipetas Sartorius Modelo Picus ® Nxt, Picus ® , Tacta ® , Mline ® y Proline ® Plus, Diseño Universal
- $\bullet \ \, \text{Totalmente autoclavables, las puntas, bandejas y rejillas se pueden esterilizar en autoclave (121 °C, 20 min, 1 bar)}$
- Condiciones de almacenamiento Temperatura: –20°C a +40°C Humedad: 10%–60%
- Materiales y reciclabilidad de las puntas según el embalaje
- Optifit Flexibulk pack: Polietileno (PE), reciclable, puede incinerarse como desperdicio de energía
- Bulk in a Box: granel en una caja, económica bolsa de puntas resellable, embalaje de cartón
- Rack Optifit: recarga rápida y cómoda de los racks gracias al embalaje ordenado de las puntas

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	VOLUMEN	ESTERILIDAD	EMPAQUE
LH-B790204	Puntas de pipeta Optifit Flexibulk "Se puede utilizar en pipetas de volumen variable 10-100 ul, 20-200 ul y pipetas volumen fijo 200 ul	Paquete de 960 unidades	200 µl	no estéril	G I - Company of the
LH-B791004	Punta de Pipetas Optifit Flexibulk "Se puede utilizar en pipetas de volumen variable 100-1000 ul, y pipetas volumen fijo 1000 ul	Paquete de 480 unidades	1.000 µl	no estéril	Mare Grand Mare Control Mare Control Mare Control
780304	Puntas de pipeta en rack Optifit *Se puede utilizar en pipetas volumen variable 500-5000 ul, y pipetas volumen fijo 5000ul	Paquete de 50 unidades	5.000 µl	no estéril	The Common state of the Co
LH-780316	Puntas de pipeta Optifit Bulk In a Bag *Se puede utilizar en pipetas volumen variable 1000-10,000 ul	Paquete de 250 unidades	10.000 µl	no estéril	10.5
LH-780314	Puntas de pipeta en rack Optifit *Se puede utilizar en pipetas volumen variable 1000-10,000 ul	Paquete de 35 unidades	10.000 µl	no estéril	

OFERTAS DE PUNTAS PARA PIPETAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		PVP(+IVA)OFERTA STA AGOTAR STO	
2185696	Puntas de pipeta 0,1-1,0 ml Marca: HACH Presentacion: pk de 50 unidades	-50%	-\$30,65-	\$15,33
53509-015	Puntas de pipeta de carga de gel 200 uL Marca:VWR Presentacion: pk de 1000 unidades	40%	-\$134,80-	\$80,88
790010	Puntas de pipeta en rack Optifit 10 μL Marca: Sartorius Presentacion: pk de 96 unidades	-40%	-\$64,02-	\$38,41
790014	Puntas de pipeta no estériles Optifit, a granel en una bolsa 10 µL Marca: Sartorius Presentacion: pk de 1000 unidades	-30%	\$31,15	\$21,81



BURETAS

- Marca: Sartorius
- Procedencia: Alemania
- Resistencia química extremadamente alta
- Equipada con funciones sofisticadas para una titulación sencilla
- Solución inteligente para valorar varios líquidos con precisión y seguridad
- Fácil y conveniente de usar debido a su pantalla electrónica grande y clara, ruedas de funcionamiento suave
- Cabezal dispensador giratorio de 360°
- Tubo de aspiración fácil de conectar con una conexión roscada segura
- Vía líquida esterilizable en autoclave (121 °C, 20 min, 1 bar/100 kPa)
- $_{\bullet}$ Condiciones de almacenamiento a largo plazo Temperatura: 0 °C a 40 °C



CÓDIGO	MODELO	VOLUMEN	LEGIBILIDAD (ml)	ERROR SISTEMÁTICO (ml)	VOLUMEN PRUEBA (ml)
LH-723081	Biotrate	20	0.01	0.04	20
LH-723082	Biotrate	50	0.01	0.10	50

DISPENSADOR

- Marca: Sartorius
- Procedencia Alemania
- Dispensador acoplable a botellas de alta calidad con una excelente resistencia química
- Es seguro, conveniente y personalizable, lo que lo hace perfecto para una amplia gama de necesidades de dosificación
- Resistencia química y térmica extremadamente alta gracias al pistón cerámico
- Totalmente esterilizable en autoclave (121 °C, 20 min, 1 bar/100 kPa)
- Tubo de aspiración fácil de conectar con una conexión roscada segura



CÓDIGO	MODELO	VOLUMEN	VOLUMEN DE PRUEBA (ml)	INCREMENTOS
LH-723063	Prospenser	2 - 10 ml	10	0.25 ml
LH-723064	Prospenser	5 - 30 ml	30	0.50 ml

ASPIRADOR DE PIPETAS



CÓDIGO	CAPACIDAD	PVP(+NA)
1001131	0 a 2 ml	\$14,68
1001132	0 a 10 ml	\$14,68
1001133	0 a 25 ml	\$14,68

JERINGA DE DOSIFICACIÓN



- · Jeringa de dosificación con filtro Minisart adaptado
- · Capacidad: De 0,5 a 5 ml

CÓDIGO	PRECIO OFERTA
166852	\$374.22 \$318.09

